A Purificatione usque ad Adventum Domini, etiam tempore paschali:

Concede nos famulos tuos, quaesumus, Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitate gaudere: et gloriosa beatae Mariae semper Virginis intercessione a praesenti liberari tristitia, et aeterna perfrui laetitia.

Omnipotens, sempiternae Deus, miserere famulo tuo Pontifici nostro N., et dirige eum secundum tuam clementiam in viam salutis aeternae: ut, te donante, tibi placita cupiat, et tota virtute perficiat.

Deus, refugium nostrum et virtus: adesto piis Ecclesiae tuae precibus, auctor ipse pietatis, et praesta, ut quod fideliter petimus, efficaciter consequamur.

Omnipotens, sempiternae Deus, in cuius manu sunt omnium potestates, et omnium iura regnorum: respice in auxilium Christianorum, ut gentes Turcarum et haereticorum, quae in sua feritate et fraude confidunt, dexterarum tuarum potentia conterantur.

Omnipotens, sempiternae Deus, qui vivorum dominaris simul et mortuorum, omniumque misereris, quos tuos fide et opere futuros esse praenoscis: te supplices exoramus, ut pro quibus effundere preces decrevimus, quosque vel praesens saeculum adhuc in carne retinet, vel futurum iam exutos corpore suscepit, intercedentibus omnibus Sanctis tuis, pietatis tuae clementia omnium de-

litorum suorum veniam consequantur. Per Dominum nostrum Iesum Christum, Filium tuum: qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. R). Amen.

Deinde iterum genuflectit, et pronuntiato per Cantores *Ÿ. Exaudiat nos omnipotens* etc. et ab aliis *R). Amen*, subdit submissa voce *Fidelium animae* absque signo Crucis, et repetito *Amen*, universi brevi vacant orationi; qua finita, omnes genuflexionem utroque genu cum profunda inclinatione faciunt et debito ordine in Sacristiam redeunt, quin Celebrans caput cooperiat, nisi postquam e conspectu SS^mi Sacramenti recesserit.

1231. Dum SS^mum Sacramentum Fidelium adorationi patet expositum, duo Religiosi vel saltem unus superpelliceo, et Sacerdotes etiam Stola amicti coloris albi, flexis genibus ante scamnum in plano Presbyterii situm ac tapete coopertum continue astabunt, unusquisque per horae spatium, vel minus iuxta consuetudinem. Ad horas indicandas, horis singulis cum campana signum dabitur. Si forte sermo sit habendus, Orator pietate ac brevitate sibi proposita concionabitur, et tempore sermonis SS. Sacramentum obtegatur.

1232. Secunda expositionis die celebrabitur Missa sollemnis pro Pace in colore violaceo, si ritus permittat, iuxta notata num. 1222, ad Altare laterale, sine *Gloria* cum unica Oratione, sine *Credo*, Praefatio communis vel de Tempore aut Octava.

1233. Missae privatae, quae expositionis tempore celebrantur, erunt de Officio currente cum Commemoratione SS^mi Sacramenti post alias a Rubricis praescriptas,

si excipiantur festa primae et secundae classis, ac Missae, quae unicam tantum Orationem admittunt, quippe cum in hisce Commemoratio illa a Decretis vetita sit. Diebus vero semiduplicibus ac simplicibus non privilegiatis, recitari poterit votiva de SS^mo Sacramento, prout in fine Missalis, sine *Gloria* et *Credo*, cum tribus saltem Orationibus ac Praefatione Nativitatis. In ista porro, sicuti in reliquis, minime pulsabitur tintinnabulum¹, sed parvulum dumtaxat signum dabitur, dum Sacerdos e Sacristia ad Altare celebraturus accedet.

1234. Quod ad depositionem SS^mi Sacramenti in fine Quadraginta Horarum attinet, sollemnis celebrabitur Missa ad Altare expositionis. Porro Missa haec erit vel votiva, vel de die, ut supra num. 1222 dictum est. Absoluta Missa, Celebrans una cum Diacono et Subdiacono ad scamnum descendit, et postquam ille Pluviale induerit, ac isti Manipulos deposuerint, se cum Ministris ad medium Altaris confert, ubi facta in plano genuflexione utroque genu cum profunda inclinatione, in infimo gradu genuflectunt. Tunc Cantores Litanias Sanctorum canere incipiunt, ut in expositione. Omnes Religiosi manibus candelas accensas tenentes genuflectentesque respondent. Continuaturs cantus vel recitatio Litaniarum usque ad *Ÿ. Domine exaudi orationem meam* inclusive. Quo dicto, Celebrans assurgit, thus absque benedictione imponit et genuflexus ter SS. Sacramentum adolet atque Velum humerale assumit. Exinde Altare ascendentes debitis reverentiis praemissis, Diaconus Ostensorium e throno deponit et Celebranti, ut

¹ S. Rit. C. 31 Aug. 1867.

n. 1227 dictum est, tradit, et fit processio eodem ordine et modo, sicut in expositione.

1235. Post supplicationem Diaconus acceptum e manibus Celebrantis Ostensorium non ponit in throno, sed in medio Altaris. Postmodum Cantores praecinunt *Tantum ergo*, et Celebrans ad *Genitori* thus ingerit in thuribulum et SS^mum Sacramentum adolet. Finito Hymno et dicto a Cantoribus genuflexis *Ÿ. Panem de coelo* etc. (cui tempore paschali et infra Octavam Corporis Christi additur *Alleluia*), Celebrans surgit, et sustinentibus librum Ministris, omittens Versiculum *Dominus vobiscum*, cantat Orationem *Deus, qui nobis sub Sacramento mirabili* etc. una simul cum aliis Litaniarum Orationibus, ut supra n. 1230, sub unica longiori conclusione.

1236. Post Orationes iterum flectit genua, et recitato *Ÿ. Fidelium animae* sicut in expositione, accipit Velum humerale, Altaris gradus ascendit et benedictionem cum SS^{no} Sacramento impertit, debitis reverentiis Sanctissimo non omissis. Post haec descendit more solito et Velum humerale dimittit. Hinc Diaconus sacram Hostiam ab Ostensorio extrahit, in suam capsulam, quae in Altari parata erit, includit et in Tabernaculum recondit, et peracta genuflexione eius ostium claudit. Descenso Diacono ante infimum Altaris gradum, Celebrans surgit, genuflectit in plano una cum aliis, et ad Sacristiam omnes redeunt eo modo quo egressi sunt. Si processio non sit facienda, Celebrante Pluviali induto, ut num. 1229 dictum est, Litaniae cantantur, et post *Ÿ. Domine exaudi orationem meam* etc. cantabitur *Pange lingua* ad Altare, et caetera perficientur ut supra.

1237. Quando autem, iuxta consuetudinem multis in locis inductam, expositio SS. Sacramenti diu noctuque non perdurat, tunc, iuxta dicta num. 1222 Missa votiva sollemnis de SS. Sacramento, nisi expositio fiat ex gravi publica causa, dici nequit nec in Dominicis neque in festis duplicibus: sed Missa dicenda erit officio diei respondens, nec opus est, ut solemniter cantetur. Expositio autem fieri potest vel ante Missam vel immediate post Missam vel ab ipsomet Celebrante vel a Sacerdote assistente more solito, et facta incensatione cani potest Hymnus *Pange lingua*: quo expleto, facta brevi oratione, Celebrans et Ministri ad Sacristiam recedunt. Caetera autem ordinanda erunt eodem modo ac in expositione Quadraginta Horarum.

1238. In expositione Celebrans Pluviali indutus cum Ministris seu Assistentibus ea peraget, quae dicta sunt § III. Dicantur preces si quae dicendae sunt, et more solito impertiatur populo benedictio.